
KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle ust. § 2079 a násl. zák. č.89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění  

mezi smluvními stranami, kterými jsou  
 
 
Firma:    [název společnosti] 
Se sídlem:   [sídlo společnosti] 
IČ:    [IČ společnosti] 
DIČ:    [DIČ společnosti] 
Zastoupená:   [jméno a funkce pověřené osoby] 
Bankovní spojení:  [číslo BÚ] 

Email: [kontaktní e-mail] Tel. [kontaktní telefon] 

 
na straně jedné 
(dále jen „prodávající“) 
 
 
a 
Centrum Kociánka                                                                                                                                      
Se sídlem: Kociánka 93/2, Brno, PSČ 612 47                                                                                                      
IČ: 00093378   
DIČ: CZ00093378 
Zastoupená ředitelem: Mgr. Tomášem Komárkem                                                                                             
 
na straně druhé 
(dále jen „kupující“) 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje prodat kupujícímu devítimístný automobil 

s úpravou pro převoz osob se sníženou schopností pohybu  tovární značky [název] 
dle specifikace v příloze č.1 (S pecifikace poptávaného vozidla) smlouvy podle 
veřejné zakázky realizované kupujícím před uzavřením vlastní kupní smlouvy. 

 
 

2. Automobil dle bodu 1 dále jen jako „Předmět koupě“. 

3. Kupující se zavazuje Předmět koupě převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní 
cenu.  

 
II. 

Kupní cena 
 

1. Kupní cena byla sjednána v částce [cena] ,-Kč.  K ceně bude připočtena příslušná 
zákonná sazba DPH. 
 

2. Kupní cena je splatná na účet prodávajícího, uvedený v záhlaví smlouvy, kterou po 
dodání předmětu koupě kupujícím a písemném převzetí kupujícím na dodacím listu, 
prodávající kupujícímu vystaví se splatností 10 dnu od jejího vystavení.  
 

3. Kupní cena je konečná a nepřekročitelná. 



 

4. Součástí kupní ceny je doprava předmětu koupě na adresu kupujícího: Centrum 
Kociánka pracoviště Březejc, Sviny 13, PSČ 594 01. 

 
 
 
 

III. 
Převod vlastnictví a odpovědnost za vady 

 
1. Prodávající dodá kupujícímu předmět koupě do tří měsíců od podpisu smlouvy. Kupující 

nabude vlastnické právo k předmětu koupě po zaplacení kupní ceny. 
 

2. Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět koupě v době jeho předání a dále 
odpovídá za vady předmětu koupě zjištěné v záruční době. 
 

3. Prodávající poskytuje na zboží záruku v délce 36 měsíců.  
 

4. Odpovědnost za vady počíná běžet dnem předání a převzetí předmětu koupě. 
Odpovědnost za vady se prodlouží o dobu, po kterou nebude  předmět koupě 
způsobilý pro použití ke svému účelu z důvodu vad, na něž se vztahuje odpovědnost 
za vady. 
 

5. Poskytnutá odpovědnost za vady znamená, že předmět koupě bude po dobu …. 
měsíců plně způsobilý pro použití ke svému účelu a bude mít vlastnosti odpovídající 
právním předpisům, obsahu technických norem, eventuálně dalších technických 
požadavků či norem, které má předmět koupě splňovat, a které se na daný předmět 
koupě vztahuje, a bude mít vlastnosti uváděné výrobcem. 
 

6. Plnění poskytnutá na základě uplatnění odpovědnosti za vady zahrnují zejména 
veškeré práce spojené s odstraněním reklamovaných vad, veškeré cestovní náhrady, 
jakož i další náklady související s odstraňováním reklamovaných vad předmětu 
koupě. 
 

7. Kupující je povinen oznámit prodávajícímu vadu bez zbytečného odkladu poté, kdy 
vadu zjistil nebo při náležité pozornosti zjistit měl. 
 

8. Kupující je povinen vadu reklamovat na e-mailové adrese prodávajícího: [e-mail], 
nebo poštovní zásilkou na adrese sídla prodávajícího. 
 

9. Reklamace musí obsahovat stručný popis toho, jak se vada projevuje, rozsah 
poškození, fotografii poškození, číslo daňového dokladu (faktury). 
 

10. V případě uplatnění nároku na odstranění vady je prodávající povinen vadu odstranit 
nejpozději do 30 pracovních dnů počítaných ode dne uplatnění vady. 
 

11. Po odstranění vady je prodávající povinen předat kupujícímu protokol o vyřízení 
reklamace, ve kterém bude specifikována vada, způsob a čas jejího odstranění. 
Dnem podpisu protokolu o vyřízení reklamace kupujícím, ze kterého bude vyplývat, 
že byla závada odstraněna, se vada považuje za odstraněnou. 
 



12. Záruka se prodlouží o dobu, po kterou nebude předmět koupě provozuschopný z 
důvodu vad, na něž se vztahuje záruka. 
 

13. V případě uplatnění odpovědnosti za vady může objednatel: 
    požadovat bezplatné odstranění reklamované vady  
    požadovat poskytnutí slevy z ceny  
    požadovat bezplatné dodání nového bezvadného předmětu koupě, pokud 

reklamovanou vadu není možné z technického hlediska odstranit nebo pokud by 
její odstraňování trvalo déle než 30 dnů nebo pokud není reklamovaná vada 
odstraněna ve lhůtách uvedených v této smlouvě nebo ve lhůtách písemně 
dohodnutých s kupujícím; prodávající je pak povinen dodat  kupujícímu bezplatně 
náhradní předmět koupě ve lhůtě do 30 dnů ode dne uplatnění požadavku 

 
 

IV. 
Jiná ujednání 

 
1. Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli na základě své pravé a svobodné vůle, že při 

jejím uzavírání nejednali v tísni či za nevýhodných podmínek, smlouvu si řádně přečetli a s 
jejím obsahem plně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 
 

2. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění, občanského zákoníku o smlouvě kupní. 
 

3. Povinnost uveřejnit smlouvu v registru smluv na sebe přebírá Centrum Kociánka, 
která odpovídá za řádné uveřejnění smlouvy, když smlouvu k uveřejnění zašle bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy správci registru 
smluv. 
 

4. Centrum Kociánka se zavazuje zaslat bez zbytečného odkladu po obdržení zprávy 
správce registru smluv, nejpozději však do 3 měsíců ode dne uzavření smlouvy, 
smluvnímu partnerovi potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy nebo 
zprávu, že smlouva uveřejněna nebyla včetně důvodu jejího neuveřejnění. 
 

5. Nebude-li tato smlouva uveřejněna v registru smluv do 3 (tří) měsíců ode dne jejího 
uzavření, s výjimkou smluv, kdy je možné provést opravu uveřejnění dle zákona, 
smlouva se od počátku ruší. 
 

6. Smluvní strany se pro případ zrušení smlouvy od počátku z důvodu neuveřejnění 
smlouvy v registru smluv zavazují uzavřít novou smlouvu se shodným obsahem a za 
shodných obchodních podmínek jako ve zrušené smlouvě, a to na výzvu kterékoli z 
nich do 30 dnů od doručení výzvy. 
 

7. Nebude-li možné pro případ zrušení smlouvy od počátku z důvodu neuveřejnění 
smlouvy v registru smluv uzavřít novou smlouvu se shodným obsahem a za 
shodných obchodních podmínek jako ve zrušené smlouvě, smluvní strany se 
zavazují na výzvu kterékoli z nich přistoupit k narovnání smluvních vztahů tak, aby 
narovnáním dosáhly shodného obsahu práv a povinností a shodných obchodních 
podmínek jako ve zrušené smlouvě a o narovnání uzavřít písemnou dohodu, která 
bude zveřejněna v registru smluv. 
 



8. Smlouva je seprána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží jedno vyhotovení.  
 
Prodávající :                                                                 Kupující: 
 
V [město] dne [datum]                        V [město] dne [datum] 
  
 
……… [podpis]……………                                        …………[podpis]……………  
 
 



Příloha č.1  
 
 
 

SPECIFIKACE POPTÁVANÉHO VOZIDLA 
 

k veřejné zakázce malého rozsahu zadávané v otevřeném řízení na dodávky, podle Zákona č. 
134/2016 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění (dále jen ,,zákon“) pod názvem: 

 
 

„Pořízení automobilu pro převoz osob se sníženou/omezenou hybností“ 
 
 
 

ZÁKLADNÍ PARAMETRY 
 
 Nový automobil bude sloužit k přepravě osob kupujícího omezenou hybností, někteří 
využívají pro svůj pohyb mechanický, nebo elektrický vozík. Auto bude poskytovat kapacitu 
pro 9 osob (8 cestujících + řidič) s tím, že zadní část sedadel bude lehce demontovatelná tak, 
aby jejich demontáží vznikl větší úložný prostor. V klasickém úložném prostoru musí být 
místo pro 1 invalidní vozík, respektive stání pro invalidní vozík s osobou na něm upevněnou. 
Toto stání musí splňovat všechny náležitosti pro převoz osob na invalidním vozíku, tedy 
systém připevnění/zajištění vozíku k podlaze automobilu, aby bylo zabráněno jeho pohybu po 
čas přepravy, včetně vybavení pro připevnění/zajištění přepravované osoby – bezpečnostní 
pásy. Všechny prvky musí být homologovány. Všechny štítky, popisy, nápisy, technická 
dokumentace automobilu budou uvedeny nebo budou komunikovat v českém jazyce. 
 Auto bude vybaveno mechanickou plošinou nebo mechanickými nájezdy pro přesun 
osob na vozíku do/z automobilu. 
 
Odstín laku karoserie, barva sedadel, podlah a obložení stěn automobilu bude vybráno 
zadavatelem podle vzorníku vítězného dodavatele. 
 
Další vyžadovaná specifikace: 

• Povinná výbava ve smyslu platných právních předpisů ČR. 
• Součástí dodávky bude návod k obsluze a údržbě nabízeného automobilu v českém 

jazyce. 
• Zajištění automobilu proti neoprávněnému použití dle platných předpisů v ČR, 

uzamykatelné dveře – centrální zamykání všech dveří 
• Boční vstup do vozidla s výsuvným (zasouvacím schůdkem) pro snazší nástup a 

výstup 
• Pohon 4 x 4 
• Asistent pro rozjezd do kopce 
• Zadní dveře dělené - otvírání do boku 
• Nezávislé topení s časovačem provozu 
• Přední a zadní světla do mlhy 
• Světla pro denní svícení 
• Autozásuvka 12 V i v prostoru pro cestující 
• Digitální klimatizace účinná v prostoru pro cestující. 
• Elektricky ovládaná boční okna řidiče a spolujezdce. 



• Otevírací okno – ventilačka – v prostoru za řidičem  
• Vyhřívané čelní sklo 
• Automatická převodovka 
• Vnější zpětná zrcátka elektricky ovládaná, vyhřívaná 
• Vznětový motor o minimálním výkonu 100 kW, splňující emisní limity Euro 6 
• Tempomat 
• ABS, ESP, ASR 
• Rezervní kolo 
• Palubní počítač 
• Seřiditelný cyklovač stěračů, seřiditelný volant 
• Parkpilot vzadu + zpětná kamera 
• Bezpečnostní pásy na všech sedadlech. 
• Rovná podlaha pro bezproblémový pohyb invalidních vozíků. 
• Minimální světlá výška vnitřního „nákladního“ prostoru, podlaha – čalouněný strop - 

1580 mm 
• Radiopřijímač, USB vstup 
• Mechanická plošina, nebo mechanické nájezdy s boční vodící lištou a nosností min. 

300 kg,  
• Maximální celková výška vozidla 2700 mm 
• Značkový servis do 20 km od místa poskytování služeb: Centrum Kociánka pracoviště 

Březejc, Sviny 13, PSČ 594 01 
• Automobil patří do kategorie osobních vozidel, pro jeho řízení postačuje řidičské 

oprávnění skupiny „B“ 
 

 
Nabízený automobil musí splňovat podmínky Nařízení vlády č. 173/2016 Sb. ze dne 11. 
května 2016 o stanovení závazných zadávacích podmínek pro veřejné zakázky na 
pořízení silničních vozidel. 
 
V překládané nabídce budou jednotlivé technické požadavky specifikovány – nestačí 
prohlášení, že nabízený automobil splňuje podmínky zadání. 
 
  
 


